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INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE 
ELEGIBILIDAD) 

 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER - ICBF INFRAESTRUCTURA. 

FIDUCIARIA POPULAR S.A 
 

PROGRAMA: CONSTRUCCIÓN INFRAESTRUCTURA ICBF 
 

CONVOCATORIA No. PAF-ATICBF-I-161-2022 
 

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, 
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, 
DISEÑOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS PARA LAS INFRAESTRUCTURAS DEL 
INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR – ICBF - GRUPO 2”. 
 

FECHA DE PUBLICACIÓN 23 DE SEPTIEMBRE DE 2022 
 

De conformidad con lo establecido en el numeral 3.1.1 “Informe de Evaluación Económica y Asignación de 
Puntaje (Orden de elegibilidad)”, del Subcapítulo III “Evaluación y Calificación de las Propuestas” del Capítulo 
II “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia, así como en el numeral  10  ibídem, que prevé la 
elaboración de un Informe de Evaluación Económica y Asignación de Puntaje, “(…) en el que consten los 
resultados de las ofertas económicas de todas las propuestas habilitadas, con las respectivas correcciones 
aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, y la identificación de las correcciones 
efectuadas (…)”; y atendiendo el plazo establecido en el cronograma de la convocatoria, se presenta el Informe 
de Evaluación Económica de los proponentes que resultaron habilitados como consecuencia de la verificación 
de requisitos habilitantes, previas las siguientes consideraciones: 
 

1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES 
 
De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el día ocho (08) de septiembre de 2022, en el marco 
de la presente convocatoria se recibieron dieciocho (18) propuestas que, luego de la aplicación del sistema 
“random” (aleatorio), diez (10) ofertas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicación, conforme 
con lo siguiente: 
 

N. 
PROPONENTE 

(Según Orden Acta de Cierre) 
INTEGRANTES  

NIT/CC 

1 CONSORCIO BIENESTAR 
BALER INGENIERIA SAS 900264015-8 

GEAGOR SAS 900544313-1 

2 
MARIA FRANCISCA MARTINEZ 

RODRIGUEZ 
MARIA FRANCISCA MARTINEZ RODRIGUEZ 26258643 

3 
CONSORCIO FINDETER ICBF R&C 

2022 

RIGOBERTO RUGELES BERNAL 79711742 

COINCO INGENIEROS SAS 900466504-5 

CIVILNET INGENIERIA SAS 900007355-6 

4 CONSORCIO INTERVENTOR ICBF 

VELNEC SA 800028455-1 

SALGADO MELENDEZ Y ASOCIADOS 
INGENIEROS CONSULTORES SAS - SMA SAS 

860032057-7 

5 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS 900426155-7 
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6 CONSORCIO INTERARCO OBRAS 

ARQUITECTOS INGENIEROS 
CONSTRUCTORES SAS - ARQUICIVILES 

CONSTRUCTORA SAS 
812001126-1 

BUSERCO SAS 900805380-4 

7 CONSORCIO NEVADO 
RM INGENIEROS SAS 900345967-2 

C&M GROUP CO SAS 901048003-8 

8 UNIÓN TEMPORAL GRUPO 2 
FLOR OJEDA GOMEZ 20550895 

LAM CONSTRUCCIONES SAS 900356860-0 

9 CONSORCIO INARPES J-R 
JUDITH PEREA CHALA 26258012 

RICARDO ANTONIO HERRERA GANEM 79569444 

10 CONSORCIO JE-T 161 
TITO VELAZQUES BECERRA 12625799 

JET INGENIERIA SAS 802024876-8 

 
2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES 

 
El día quince (15) de septiembre de dos mil veintidós (2022), se presentó en Comité de Contratación No. 178, 
el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE 
SUBSANACIÓN, con el siguiente resultado: 
 

2.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
 

No.  NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO 

1 CONSORCIO BIENESTAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

2 
MARIA FRANCISCA MARTINEZ 

RODRIGUEZ 
NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO 

3 
CONSORCIO FINDETER ICBF R&C 

2022 
NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

4 CONSORCIO INTERVENTOR ICBF NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

5 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

6 CONSORCIO INTERARCO OBRAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

7 CONSORCIO NEVADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

8 UNIÓN TEMPORAL GRUPO 2 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

9 CONSORCIO INARPES J-R CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

10 CONSORCIO JE-T 161 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

 
2.2 CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

No. PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia 

1 CONSORCIO BIENESTAR En proceso de certificación 

2 MARIA FRANCISCA MARTINEZ RODRIGUEZ En proceso de certificación 
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3 CONSORCIO FINDETER ICBF R&C 2022 En proceso de certificación 

4 CONSORCIO INTERVENTOR ICBF En proceso de certificación 

5 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS En proceso de certificación 

6 CONSORCIO INTERARCO OBRAS En proceso de certificación 

7 CONSORCIO NEVADO En proceso de certificación 

8 UNIÓN TEMPORAL GRUPO 2 En proceso de certificación 

9 CONSORCIO INARPES J-R En proceso de certificación 

10 CONSORCIO JE-T 161 En proceso de certificación 

 
3. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO 

DEL INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD 

DE SUBSANACIONES.  

 

Durante el término comprendido desde el dieciséis (16) de septiembre de 2022, hasta las 5:00 p.m. del día 
diecinueve (19) de septiembre de dos mil veintidós (2022), los siguientes proponentes presentaron documentos 
de subsanación y observaciones al correo electrónico convocatorias_at@findeter.gov.co,  los cuales fueron 
objeto de validación para la consolidación del informe definitivo de verificación de requisitos habilitantes. 
 

4. VERIFICACIÓN DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES. 

El día veintiuno (21) de septiembre de dos mil veintidós (2022), se presentó en Comité de Contratación No. 182, 
el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el 
mismo día, con las siguientes consideraciones. 
 

4.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

Con fundamento en las razones expuestas en la evaluación individual de cada uno de los proponentes, que 
hacen parte integral del presente informe, la Entidad determina el Consolidado del Informe Definitivo de 
Verificación de Requisitos Habilitantes, así: 
 

No.  NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO 

1 CONSORCIO BIENESTAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

2 
MARIA FRANCISCA MARTINEZ 

RODRIGUEZ 
CUMPLE CUMPLE RECHAZO RECHAZADO 

3 
CONSORCIO FINDETER ICBF R&C 

2022 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

4 CONSORCIO INTERVENTOR ICBF CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

5 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

6 CONSORCIO INTERARCO OBRAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

7 CONSORCIO NEVADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

8 UNIÓN TEMPORAL GRUPO 2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

9 CONSORCIO INARPES J-R CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

10 CONSORCIO JE-T 161 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

 
 

mailto:convocatorias_at@findeter.gov.co
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4.1 CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

No. PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia 

1 CONSORCIO BIENESTAR 

FIDUBBVA:  
1. PAF-DAPREII-I-019-2021. 

FIDUPREVISORA:  
2. PAF-EUC-I-104-2022 

FIDUBOGOTÁ: Sin reporte de contratos 
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos 
FIDUPOPULAR: Sin reporte de contratos 
FIDUOCCIDENTE: Sin reporte de contratos 
FINDETER: Sin reporte de contratos 
 
NO INCURREN EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

2 
MARIA FRANCISCA MARTINEZ 

RODRIGUEZ 

FIDUBBVA: Sin reporte de contratos 
FIDUPREVISORA: Sin reporte de contratos 
FIDUBOGOTÁ: Sin reporte de contratos 
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos 
FIDUPOPULAR: Sin reporte de contratos 
FIDUOCCIDENTE: Sin reporte de contratos 
FINDETER: Sin reporte de contratos 
 
NO INCURREN EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

3 
CONSORCIO FINDETER ICBF R&C 

2022 

FIDUBBVA: Sin reporte de contratos 
FIDUPREVISORA: Sin reporte de contratos 
FIDUBOGOTÁ: Sin reporte de contratos 
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos 
FIDUPOPULAR:  

1. PAF-ICBFGS-I-150-2022-01 

FIDUOCCIDENTE: Sin reporte de contratos 
FINDETER: Sin reporte de contratos 
 
NO INCURREN EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

4 CONSORCIO INTERVENTOR ICBF 

FIDUBBVA: Sin reporte de contratos 
FIDUPREVISORA: Sin reporte de contratos 
FIDUBOGOTÁ: Sin reporte de contratos 
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos 
FIDUPOPULAR: Sin reporte de contratos 
FIDUOCCIDENTE: Sin reporte de contratos 
FINDETER: Sin reporte de contratos 
 
NO INCURREN EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

5 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS 

FIDUBBVA: Sin reporte de contratos 
FIDUPREVISORA:  
FIDUBOGOTÁ:  

1. PAF-JU-I-060-2021 
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FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos 
FIDUPOPULAR:  

2. PAF-ICBFGS-I-135-2022-01 

3. PAF-ICBFGS-I-144-2022-01 

FIDUOCCIDENTE: Sin reporte de contratos 
FINDETER: Sin reporte de contratos 
 
NO INCURREN EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

6 CONSORCIO INTERARCO OBRAS 

FIDUBBVA: Sin reporte de contratos 
FIDUPREVISORA:  

1. PAF-EUC-I-043-2019. 

FIDUBOGOTÁ: Sin reporte de contratos 
FIDUAGRARIA:  

2. CONTRATO DE INTERVENTORIA No. 015-2022 

FIDUPOPULAR: Sin reporte de contratos 
FIDUOCCIDENTE: Sin reporte de contratos 
FINDETER: Sin reporte de contratos 
 
NO INCURREN EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

7 CONSORCIO NEVADO 

FIDUBBVA:  
1. PAF-DNP-C-019-2021 CONTRATO DE 

CONSULTORIA No. 3-1-97760-09. 

FIDUPREVISORA:  
2. PAF-EUC-I-112-2022. 

FIDUBOGOTÁ:  
3. PAF-ATF-I-007-2020 

FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos 
FIDUPOPULAR: Sin reporte de contratos 
FIDUOCCIDENTE: Sin reporte de contratos 
FINDETER: Sin reporte de contratos 
 
NO INCURREN EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

8 UNIÓN TEMPORAL GRUPO 2 

FIDUBBVA: Sin reporte de contratos 
FIDUPREVISORA: Sin reporte de contratos 
FIDUBOGOTÁ: Sin reporte de contratos 
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos 
FIDUPOPULAR:  

1. PAF-ICBFGS-I-150-2022-01 

FIDUOCCIDENTE: Sin reporte de contratos 
FINDETER: Sin reporte de contratos 
 
NO INCURREN EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 
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9 CONSORCIO INARPES J-R 

FIDUBBVA: Sin reporte de contratos 
FIDUPREVISORA: Sin reporte de contratos 
FIDUBOGOTÁ: Sin reporte de contratos 
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos 
FIDUPOPULAR: Sin reporte de contratos 
FIDUOCCIDENTE: Sin reporte de contratos 
FINDETER: Sin reporte de contratos 
 
NO INCURREN EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

10 CONSORCIO JE-T 161 

FIDUBBVA: Sin reporte de contratos 
FIDUPREVISORA: Sin reporte de contratos 
FIDUBOGOTÁ: Sin reporte de contratos 
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos 
FIDUPOPULAR: Sin reporte de contratos 
FIDUOCCIDENTE: Sin reporte de contratos 
FINDETER: Sin reporte de contratos 
 
NO INCURREN EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

 
4.2. CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DEFINITIVA: 

No.  NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TECNICA 
CONCENTRACIÓN 
DE CONTRATOS 

RESULTADO 

1 CONSORCIO BIENESTAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO INCURRE EN 

CONCENTRACIÓN 
HABILITADO 

2 
MARIA FRANCISCA MARTINEZ 

RODRIGUEZ 
CUMPLE CUMPLE RECHAZO 

NO INCURRE EN 
CONCENTRACIÓN 

RECHAZADO 

3 
CONSORCIO FINDETER ICBF 

R&C 2022 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO INCURRE EN 
CONCENTRACIÓN 

HABILITADO 

4 
CONSORCIO INTERVENTOR 

ICBF 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO INCURRE EN 
CONCENTRACIÓN 

HABILITADO 

5 
PROYECTISTAS ASOCIADOS 

SAS 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO INCURRE EN 
CONCENTRACIÓN 

HABILITADO 

6 
CONSORCIO INTERARCO 

OBRAS 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO INCURRE EN 
CONCENTRACIÓN 

HABILITADO 

7 CONSORCIO NEVADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO INCURRE EN 

CONCENTRACIÓN 
HABILITADO 

8 UNIÓN TEMPORAL GRUPO 2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO INCURRE EN 

CONCENTRACIÓN 
HABILITADO 

9 CONSORCIO INARPES J-R CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO INCURRE EN 

CONCENTRACIÓN 
HABILITADO 

10 CONSORCIO JE-T 161 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO INCURRE EN 

CONCENTRACIÓN 
HABILITADO 

 
5. APERTURA DE SOBRE No. 2 - OFERTA ECONÓMICA.  

Como resultado de la habilitación de nueve (09) proponentes, se realizó la audiencia para la apertura de la 
propuesta económica Sobre No. 2, el día veintidós (22) de septiembre de dos mil veintidós (2022), cuya acta 
se publicó en esta misma fecha con las ofertas económicas de los proponentes habilitados:  
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PROPONENTE 

CONSORCIO BIENESTAR 

CONSORCIO FINDETER ICBF R&C 2022 

CONSORCIO INTERVENTOR ICBF 

PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS 

CONSORCIO INTERARCO OBRAS 

CONSORCIO NEVADO 

UNIÓN TEMPORAL GRUPO 2 

CONSORCIO INARPES J-R 

CONSORCIO JE-T 161 

 
6. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 

 
El día veintitrés (23) de septiembre de 2022, se presentó en Comité de Contratación No. 184, el INFORME DE 
EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE, con las siguientes consideraciones: 
 

6.1. Se establece en los Términos de Referencia, CAPÍTULO II “DISPOSICIONES GENERALES”, SUBCAPÍTULO 

III, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y 

CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, para la evaluación económica y asignación de puntaje, el siguiente 

procedimiento:  

“La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos 
términos de referencia, será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la 
propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines 
que ella busca con esta contratación, para esto se tendrá en cuenta que el puntaje máximo de la 
evaluación será de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluación: 

 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 

TOTAL 100 PUNTOS 

 
Y la posterior aplicación del criterio de evaluación factor cumplimiento contratos anteriores”. (…) 

 
De conformidad con lo señalado en el subnumeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapítulo III CAPÍTULO II 
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, “…Para la determinación del método se 
tomarán hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el 
día hábil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 –Propuesta económica de las propuestas habilitadas, de 
conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos 
establecidos (…)” en los mencionados Términos.   
 
Nota 1: Esta TRM se tomará del sitio web del Banco de la República de Colombia, 
http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion. 
 
Nota 2: En caso de que únicamente haya un proponente habilitado se la asignará la puntuación total de este 
factor, previa aplicación de los descuentos a que haya lugar. 
 

http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion
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6.2. Así las cosas, la TRM certificada por el Banco de la República de Colombia que rige para el día veintitrés 
(23) de septiembre de 2022, es de CUATRO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS CON 
OCHENTA CENTAVOS ($ 4.379,80); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los 
Términos de Referencia, el método de ponderación de la propuesta económica fue el de MENOR VALOR, así 
como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD de los proponentes. 
 

6.3. Una vez verificada la propuesta económica presentada por el Proponente No. 3 CONSORCIO FINDETER ICBF 
R&C 2022, se realizó ajuste por redondeo y correcciones aritméticas a los valores ofertados, toda vez que el 
proponente presentó decimales; sin embargo, el valor total ofertado es igual al corregido 
 

6.4. Analizada la propuesta económica presentada por el Proponente No. 4 CONSORCIO INTERVENTOR ICBF, 
se le realiza ajuste por redondeo y correcciones aritméticas a los valores ofertados, toda vez que el proponente 
presentó decimales, el ajuste en el valor total de la propuesta fue de -$2,85 
 

6.5. Adelanta la verificación de la propuesta económica presentada por el Proponente No. 6 CONSORCIO 
INTERARCO OBRAS, se tiene que se efectúa, ajuste por redondeo y correcciones aritméticas a los valores 
ofertados, toda vez que el proponente presentó decimales, el ajuste en el valor total de la propuesta fue de -
$2,00 
 

6.6. Al verificar la propuesta económica presentada por el Proponente No. 8 UNIÓN TEMPORAL GRUPO 2, se le 
realiza ajuste por redondeo y correcciones aritméticas a los valores ofertados, toda vez que el proponente 
presentó decimales; sin embargo, el valor total ofertado es igual al corregido 
 

6.7. Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos mínimos y máximos establecidos en los 
términos de referencia. 

 
6.8. De acuerdo con lo anterior, El PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes 

habilitados y cuya oferta económica se evaluó, es el siguiente: 
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Al presente informe se anexa la evaluación de las propuestas económicas que forman parte integral del mismo.  

Se da traslado al presente informe hasta el día veintiséis (26) de septiembre de dos mil veintidós (2022) a las 5:00 pm, para 
que los proponentes puedan formular observaciones en el correo: convocatorias_at@findeter.gov.co, según lo señalado en 
la Adenda No. 1 - Cronograma de la convocatoria. 
 
Para constancia, se expide el día veintitrés (23) de septiembre de dos mil veintidós (2022). 

 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER - ICBF INFRAESTRUCTURA. 
FIDUCIARIA POPULAR S.A 

 

 

 

 

mailto:convocatorias_at@findeter.gov.co


Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Descripción Presupuesto Oficial Estimado
PROPONENTE 1-

CONSORCIO BIENESTAR

PROPONENTE 3-

CONSORCIO FINDETER 

ICBF R&C 202

PROPONENTE 4-

CONSORCIO 

INTERVENTOR ICBF

PROPONENTE 5-

PROYECTISTAS 

ASOCIADOS SAS

PROPONENTE 6-

CONSORCIO INTERARCO 

OBRAS

PROPONENTE 7-

CONSORCIO NEVADO

PROPONENTE 8-UNIÓN 

TEMPORAL GRUPO 2

PROPONENTE 9-

CONSORCIO INARPES J-R

PROPONENTE 10-

CONSORCIO JE-T 161

VALOR TOTAL OFERTADO 401.523.580,00$                      402.220.866,00$                      398.485.658,85$                   400.506.400,00$                   400.983.790,00$                   383.920.650,00$                   410.075.112,00$                   411.179.018,00$                   398.850.896,00$                   

VALOR TOTAL OFERTADO FINAL 401.523.580,00$                      402.220.866,00$                      398.485.656,00$                   400.506.400,00$                   400.983.788,00$                   383.920.650,00$                   410.075.112,00$                   411.179.018,00$                   398.850.896,00$                   

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

CONVOCATORIA: PAF-ATICBF-I-161-2022

INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS PARA LAS

INFRAESTRUCTURAS DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR – ICBF - GRUPO 2

22/09/2022

PROPONENTE 1-CONSORCIO BIENESTAR

PROPONENTE 4-CONSORCIO INTERVENTOR ICBF

Propuesta Económica

Proponentes:

426.578.500,00$                        

PROPONENTE 5-PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS

PROPONENTE 10-CONSORCIO JE-T 161

PROPONENTE 3-CONSORCIO FINDETER ICBF R&C 202

PROPONENTE 9-CONSORCIO INARPES J-R

PROPONENTE 8-UNIÓN TEMPORAL GRUPO 2

PROPONENTE 6-CONSORCIO INTERARCO OBRAS

PROPONENTE 7-CONSORCIO NEVADO





EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

TRM: 23/9/22 4379.8 MEDIA ARITMETICA (1): $ 400.860.662,89 .8

Presupuesto: $ 426.578.500,00 P. MAYOR: 411.179.018,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 406.019.840,44 80

Fecha evaluación: 22/09/2022 P. MENOR: 383.920.650,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 400.791.961,31 80

MENOR VALOR (4): $ 383.920.650,00

Metodo de PONDERACION: 4 - MENOR VALOR 4

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

PROPONENTE 1-CONSORCIO BIENESTAR 401.523.580,00$                         99,67                        98,89                         99,63                         95,6159661         95,6159661 401.523.580,00                          

PROPONENTE 3-CONSORCIO FINDETER 

ICBF R&C 202
402.220.866,00$                         99,32                        99,06                         99,29                         95,4502072         95,4502072

PROPONENTE 4-CONSORCIO 

INTERVENTOR ICBF
398.485.656,00$                         99,41                        98,14                         99,42                         96,3449108         96,3449108

PROPONENTE 5-PROYECTISTAS 

ASOCIADOS SAS
400.506.400,00$                         99,91                        98,64                         99,93                         95,8588053         95,8588053

PROPONENTE 6-CONSORCIO 

INTERARCO OBRAS
400.983.788,00$                         99,94                        98,76                         99,90                         95,7446813         95,7446813

PROPONENTE 7-CONSORCIO NEVADO 383.920.650,00$                         95,77                        94,56                         95,79                         100,0000000       100,0000000
PROPONENTE 8-UNIÓN TEMPORAL 

GRUPO 2
410.075.112,00$                         95,40                        98,00                         95,37                         93,6220314         93,6220314

PROPONENTE 9-CONSORCIO INARPES J-

R
411.179.018,00$                         94,85                        97,46                         94,82                         93,3706812         93,3706812

PROPONENTE 10-CONSORCIO JE-T 161 398.850.896,00$                         99,50                        98,23                         99,52                         96,2566849         96,2566849

| $ 3.607.745.966,00

n= 9,00                                                                   

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 400.860.662,89

VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= $ 400.860.662,89

Vmax= 411.179.018,00                                               

MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 406.019.840,44

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 400.791.961,31

$ 400.791.961,31

MAX: $ 411.179.018,00

MENOR VALOR (4)= $ 383.920.650,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA



Puntaje Parcial Obtenido

Orden según Puntaje Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

1 PROPONENTE 7-CONSORCIO NEVADO $ 383.920.650,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000

2 PROPONENTE 5-PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS $ 400.506.400,00 95,8588053 0,0000000 95,8588053

3 PROPONENTE 6-CONSORCIO INTERARCO OBRAS $ 400.983.788,00 95,7446813 0,0000000 95,7446813

4 PROPONENTE 1-CONSORCIO BIENESTAR $ 401.523.580,00 95,6159661 0,0000000 95,6159661

5 PROPONENTE 3-CONSORCIO FINDETER ICBF R&C 202 $ 402.220.866,00 95,4502072 0,0000000 95,4502072

6 PROPONENTE 8-UNIÓN TEMPORAL GRUPO 2 $ 410.075.112,00 93,6220314 0,0000000 93,6220314

7 PROPONENTE 9-CONSORCIO INARPES J-R $ 411.179.018,00 93,3706812 0,0000000 93,3706812

8 PROPONENTE 4-CONSORCIO INTERVENTOR ICBF $ 398.485.656,00 96,3449108 10,0000000 86,3449108

9 PROPONENTE 10-CONSORCIO JE-T 161 $ 398.850.896,00 96,2566849 10,0000000 86,2566849

CONVOCATORIA: PAF-ATICBF-I-161-2022

INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA ELABORACIÓN DE

DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS PARA LAS INFRAESTRUCTURAS DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE

BIENESTAR FAMILIAR – ICBF - GRUPO 2

EVALUACIÓN ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

TOTAL 

Puntaje Obtenido

OBSERVACIÓN 1 : Conforme el numeral 11 EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES de los términos de referencia, en donde se indica: "Se consultarán y analizarán las anotaciones vigentes que reposen en

el Registro Nacional de Obras Civiles Inconclusas, de que trata la Ley 2020 de 2020. En el evento que las personas naturales o jurídicas, nacionales o extranjeras domiciliadas o con sucursal en Colombia, o integrantes de proponentes

plurales, cuenten con alguna anotación vigente de obra civil inconclusa, en el mencionado registro, se descontarán DIEZ (10) puntos al proponente por CADA anotación…", en estricto sentido al PROPONENTE 4- CONSORCIO

INTERVENTOR ICBF, se le realizá disminución en su puntaje, restándole un total de 10 puntos, teniendo en cuenta que el integrante del Consorcio SALGADO MELENDEZ Y ASOCIADOS INGENIEROS CONSULTORES S.A.S - SMA S.A.S,

dentro del reporte de obras inconclusas de la Contraloría se evidencia reporte por parte de CENIT TRANSPORTE Y LOGÍSTICA DE HIDROCARBUROS S. A. S., - en el cual se relaciona el contrato cuyo objeto es: “OBRAS CIVILES PARA

LA CONSTRUCCIÓN DE LA ESTACIÓN EL BANCO A CARGO DEL PROYECTO MAGDALENA MEDIO DE PROPIEDAD DE LA SOCIEDAD CENIT TRANSPORTE Y LOGÍSTICA DE HIDROCARBUROS S.A.S”.

OBSERVACIÓN 2 : Al PROPONENTE 10- CONSORCIO JE-T 161, se le realizó descuento de 10 puntos, teniendo en cuenta que el integrante TITO VELAZQUES BECERRA reporta tanto en RUE como en el certificado de existencia y

representación legal, una Multa por parte de la Policía Nacional – Dirección administrativa y financiera, mediante acto administrativo Resolución No. 0618 02/12/2021, con fecha de ejecutoria del 23/12/2021, NÚMERO DEL CONTRATO

AFECTADO: 06-3-10074-21 por valor de VALOR DE LA MULTA EN PESOS: $1.997.584,00

El descuento se realizó teniendo en cuenta lo establecido en el numeral 11. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES de los términos de referencia en el siguiente párrafo que dice:

" (…) La entidad descontará DIEZ (10) puntos al proponente por la aplicación de CADA cláusula penal de apremio, multa, o sanción, impuesta dentro de los TRES (3) años anteriores al cierre del presente proceso de contratación, en

contratos en los cuales éste haya ostentado la calidad de contratista (...)"

OBSERVACIÓN 3 : Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad al  PROPONENTE 7-CONSORCIO NEVADO  con un puntaje de 100,0000000 y un valor ofertado de $ 383.920.650,00

Descuentos



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA 

CORREGIDO

VALOR IVA (19%)

CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA

CORREGIDO

VALOR DE LA ETAPA SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL ETAPA

OFERTADO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 26.151.992,00 $ 4.968.878,00 $ 31.120.870,00 $ 26.151.992,00 $ 4.968.878,00 $ 31.120.870,00 29.756.520,00$               33.062.800,00$             CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 60.730.641,00 $ 11.538.822,00 $ 72.269.463,00 $ 60.730.641,00 $ 11.538.822,00 $ 72.269.463,00 69.101.145,00$               76.779.050,00$             CUMPLE CUMPLE

C $ 103.390.333,00 $ 103.390.333,00 98.857.665,00$               109.841.850,00$           CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA 

CORREGIDO

VALOR IVA (19%)

CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA

CORREGIDO

VALOR DE LA ETAPA SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL ETAPA

OFERTADO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 23.581.055,00 $ 4.480.400,00 $ 28.061.455,00 $ 23.581.055,00 $ 4.480.400,00 $ 28.061.455,00 26.831.232,00$               29.812.480,00$             CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 58.243.699,00 $ 11.066.303,00 $ 69.310.002,00 $ 58.243.699,00 $ 11.066.303,00 $ 69.310.002,00 66.271.428,00$               73.634.920,00$             CUMPLE CUMPLE

C $ 97.371.457,00 $ 97.371.457,00 93.102.660,00$               103.447.400,00$           CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA 

CORREGIDO

VALOR IVA (19%)

CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA

CORREGIDO

VALOR DE LA ETAPA SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL ETAPA

OFERTADO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 23.581.055,00 $ 4.480.400,00 $ 28.061.455,00 $ 23.581.055,00 $ 4.480.400,00 $ 28.061.455,00 26.831.232,00$               29.812.480,00$             CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 58.243.699,00 $ 11.066.303,00 $ 69.310.002,00 $ 58.243.699,00 $ 11.066.303,00 $ 69.310.002,00 66.271.428,00$               73.634.920,00$             CUMPLE CUMPLE

C $ 97.371.457,00 $ 97.371.457,00 93.102.660,00$               103.447.400,00$           CUMPLE CUMPLE

CORREGIDO OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)
VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

CORREGIDO OFERTADO

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

FORMATO No.4 

PROPONENTE 1-CONSORCIO BIENESTAR

CONVOCATORIA: PAF-ATICBF-I-161-2022

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

1. INTERVENTORÍA SEDE REGIONAL ARMENIA - QUINDÍO

2. INTERVENTORÍA SEDE ADMINISTRATIVA LINARES - MANIZALES

CORREGIDO OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)
VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

3. INTERVENTORÍA CENTRO ZONAL LÍBANO - TOLIMA



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA 

CORREGIDO

VALOR IVA (19%)

CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA

CORREGIDO

VALOR DE LA ETAPA SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL ETAPA

OFERTADO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 26.151.992,00 $ 4.968.878,00 $ 31.120.870,00 $ 26.151.992,00 $ 4.968.878,00 $ 31.120.870,00 29.756.520,00$               33.062.800,00$             CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 60.730.641,00 $ 11.538.822,00 $ 72.269.463,00 $ 60.730.641,00 $ 11.538.822,00 $ 72.269.463,00 69.101.145,00$               76.779.050,00$             CUMPLE CUMPLE

C $ 103.390.333,00 $ 103.390.333,00 98.857.665,00$               109.841.850,00$           CUMPLE CUMPLE

A $ 118.364.650,00 $ 118.364.650,00 113.175.504,00$             125.750.560,00$           CUMPLE CUMPLE

B $ 283.158.930,00 $ 283.158.930,00 270.745.146,00$             300.827.940,00$           CUMPLE CUMPLE

C $ 401.523.580,00 $ 401.523.580,00 383.920.650,00$             426.578.500,00$           CUMPLE CUMPLE

VALOR TOTAL ETAPA II INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

VALOR TOTAL ETAPA II INTERVENTORÍA A 

LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS, Y PROCESO 

DE CIERRE CONTRACTUAL- OFERTADO

VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA
VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA- OFERTADO

CORREGIDO OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)
VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

VALOR TOTAL ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, 

DISEÑOS, TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

VALOR TOTAL ETAPA I: INTERVENTORÍA A 

LA ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, 

ESTUDIOS, DISEÑOS, TRÁMITE Y 

OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS - 

OFERTADO

4. INTERVENTORÍA CENTRO ZONAL BUENAVENTURA - VALLE DEL CAUCA

OBSERVACIONES: No se realizó ajuste por redondeo o corrección aritmética



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA 

CORREGIDO

VALOR IVA (19%)

CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA

CORREGIDO

VALOR DE LA ETAPA SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL ETAPA

OFERTADO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 26.197.407,00 $ 4.977.507,00 $ 31.174.914,00 $ 26.197.406,82 $ 4.977.507,00 $ 31.174.914,00 29.756.520,00$               33.062.800,00$             CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 60.836.106,00 $ 11.558.860,00 $ 72.394.966,00 $ 60.836.106,00 $ 11.558.860,00 $ 72.394.966,00 69.101.145,00$               76.779.050,00$             CUMPLE CUMPLE

C $ 103.569.880,00 $ 103.569.880,00 98.857.665,00$               109.841.850,00$           CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA 

CORREGIDO

VALOR IVA (19%)

CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA

CORREGIDO

VALOR DE LA ETAPA SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL ETAPA

OFERTADO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 23.622.006,00 $ 4.488.181,00 $ 28.110.187,00 $ 23.622.006,00 $ 4.488.181,00 $ 28.110.187,00 26.831.232,00$               29.812.480,00$             CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 58.344.845,00 $ 11.085.521,00 $ 69.430.366,00 $ 58.344.845,00 $ 11.085.521,00 $ 69.430.366,00 66.271.428,00$               73.634.920,00$             CUMPLE CUMPLE

C $ 97.540.553,00 $ 97.540.553,00 93.102.660,00$               103.447.400,00$           CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA 

CORREGIDO

VALOR IVA (19%)

CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA

CORREGIDO

VALOR DE LA ETAPA SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL ETAPA

OFERTADO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 23.622.006,00 $ 4.488.181,00 $ 28.110.187,00 $ 23.622.006,00 $ 4.488.181,00 $ 28.110.187,00 26.831.232,00$               29.812.480,00$             CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 58.344.845,00 $ 11.085.521,00 $ 69.430.366,00 $ 58.344.845,00 $ 11.085.521,00 $ 69.430.366,00 66.271.428,00$               73.634.920,00$             CUMPLE CUMPLE

C $ 97.540.553,00 $ 97.540.553,00 93.102.660,00$               103.447.400,00$           CUMPLE CUMPLE

3. INTERVENTORÍA CENTRO ZONAL LÍBANO - TOLIMA

CORREGIDO OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)
VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)
VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

2. INTERVENTORÍA SEDE ADMINISTRATIVA LINARES - MANIZALES

CORREGIDO OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)
VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

CONVOCATORIA: PAF-ATICBF-I-161-2022

FORMATO No.4 

PROPONENTE 3-CONSORCIO FINDETER ICBF R&C 202

1. INTERVENTORÍA SEDE REGIONAL ARMENIA - QUINDÍO

CORREGIDO OFERTADO



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA 

CORREGIDO

VALOR IVA (19%)

CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA

CORREGIDO

VALOR DE LA ETAPA SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL ETAPA

OFERTADO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 26.197.407,00 $ 4.977.507,00 $ 31.174.914,00 $ 26.197.406,82 $ 4.977.507,00 $ 31.174.913,82 29.756.520,00$               33.062.800,00$             CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 60.836.106,00 $ 11.558.860,00 $ 72.394.966,00 $ 60.836.106,00 $ 11.558.860,00 $ 72.394.966,00 69.101.145,00$               76.779.050,00$             CUMPLE CUMPLE

C $ 103.569.880,00 $ 103.569.880,00 98.857.665,00$               109.841.850,00$           CUMPLE CUMPLE

A $ 118.570.202,00 $ 118.570.202,00 113.175.504,00$             125.750.560,00$           CUMPLE CUMPLE

B $ 283.650.664,00 $ 283.650.664,00 270.745.146,00$             300.827.940,00$           CUMPLE CUMPLE

C $ 402.220.866,00 $ 402.220.866,00 383.920.650,00$             426.578.500,00$           CUMPLE CUMPLE

VALOR TOTAL ETAPA II INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

VALOR TOTAL ETAPA II INTERVENTORÍA A 

LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS, Y PROCESO 

DE CIERRE CONTRACTUAL- OFERTADO

VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA
VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA- OFERTADO

OBSERVACIONES: Se realizó ajuste por redondeo y correcciones aritméticas a los valores ofertados, toda vez que el proponente presentó decimales; sin embargo, el valor total ofertado es 

igual al corregido

CORREGIDO OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)
VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

VALOR TOTAL ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, 

DISEÑOS, TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

VALOR TOTAL ETAPA I: INTERVENTORÍA A 

LA ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, 

ESTUDIOS, DISEÑOS, TRÁMITE Y 

OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS - 

OFERTADO

4. INTERVENTORÍA CENTRO ZONAL BUENAVENTURA - VALLE DEL CAUCA



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA 

CORREGIDO

VALOR IVA (19%)

CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA

CORREGIDO

VALOR DE LA ETAPA SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL ETAPA

OFERTADO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 25.952.909,00 $ 4.931.053,00 $ 30.883.962,00 $ 25.952.908,81 $ 4.931.052,67 $ 30.883.961,48 29.756.520,00$               33.062.800,00$             CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 60.284.027,00 $ 11.453.965,00 $ 71.737.992,00 $ 60.284.027,40 $ 11.453.965,21 $ 71.737.992,61 69.101.145,00$               76.779.050,00$             CUMPLE CUMPLE

C $ 102.621.954,00 $ 102.621.954,09 98.857.665,00$               109.841.850,00$           CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA 

CORREGIDO

VALOR IVA (19%)

CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA

CORREGIDO

VALOR DE LA ETAPA SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL ETAPA

OFERTADO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 23.401.544,00 $ 4.446.293,00 $ 27.847.837,00 $ 23.401.544,17 $ 4.446.293,39 $ 27.847.837,57 26.831.232,00$               29.812.480,00$             CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 57.800.318,00 $ 10.982.060,00 $ 68.782.378,00 $ 57.800.318,30 $ 10.982.060,48 $ 68.782.378,77 66.271.428,00$               73.634.920,00$             CUMPLE CUMPLE

C $ 96.630.215,00 $ 96.630.216,34 93.102.660,00$               103.447.400,00$           CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA 

CORREGIDO

VALOR IVA (19%)

CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA

CORREGIDO

VALOR DE LA ETAPA SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL ETAPA

OFERTADO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 23.401.544,00 $ 4.446.293,00 $ 27.847.837,00 $ 23.401.544,17 $ 4.446.293,39 $ 27.847.837,57 26.831.232,00$               29.812.480,00$             CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 57.800.318,00 $ 10.982.060,00 $ 68.782.378,00 $ 57.800.318,30 $ 10.982.060,48 $ 68.782.378,77 66.271.428,00$               73.634.920,00$             CUMPLE CUMPLE

C $ 96.630.215,00 $ 96.630.216,34 93.102.660,00$               103.447.400,00$           CUMPLE CUMPLE

3. INTERVENTORÍA CENTRO ZONAL LÍBANO - TOLIMA

CORREGIDO OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)
VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)
VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

2. INTERVENTORÍA SEDE ADMINISTRATIVA LINARES - MANIZALES

CORREGIDO OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)
VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

CONVOCATORIA: PAF-ATICBF-I-161-2022

FORMATO No.4 

PROPONENTE 4-CONSORCIO INTERVENTOR ICBF

1. INTERVENTORÍA SEDE REGIONAL ARMENIA - QUINDÍO

CORREGIDO OFERTADO



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA 

CORREGIDO

VALOR IVA (19%)

CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA

CORREGIDO

VALOR DE LA ETAPA SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL ETAPA

OFERTADO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 25.952.909,00 $ 4.931.053,00 $ 30.883.962,00 $ 25.952.908,81 $ 4.931.052,67 $ 30.883.961,48 29.756.520,00$               33.062.800,00$             CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 60.268.328,00 $ 11.450.982,00 $ 71.719.310,00 $ 60.268.328,24 $ 11.450.982,37 $ 71.719.310,61 69.101.145,00$               76.779.050,00$             CUMPLE CUMPLE

C $ 102.603.272,00 $ 102.603.272,09 98.857.665,00$               109.841.850,00$           CUMPLE CUMPLE

A $ 117.463.598,00 $ 117.463.598,10 113.175.504,00$             125.750.560,00$           CUMPLE CUMPLE

B $ 281.022.058,00 $ 281.022.060,75 270.745.146,00$             300.827.940,00$           CUMPLE CUMPLE

C $ 398.485.656,00 $ 398.485.658,85 383.920.650,00$             426.578.500,00$           CUMPLE CUMPLE

VALOR TOTAL ETAPA II INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

VALOR TOTAL ETAPA II INTERVENTORÍA A 

LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS, Y PROCESO 

DE CIERRE CONTRACTUAL- OFERTADO

VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA
VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA- OFERTADO

OBSERVACIONES: Se realizó ajuste por redondeo y correcciones aritméticas a los valores ofertados, toda vez que el proponente presentó decimales, el ajuste en el valor total de la propuesta 

fue de -$2,85

CORREGIDO OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)
VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

VALOR TOTAL ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, 

DISEÑOS, TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

VALOR TOTAL ETAPA I: INTERVENTORÍA A 

LA ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, 

ESTUDIOS, DISEÑOS, TRÁMITE Y 

OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS - 

OFERTADO

4. INTERVENTORÍA CENTRO ZONAL BUENAVENTURA - VALLE DEL CAUCA



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA 

CORREGIDO

VALOR IVA (19%)

CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA

CORREGIDO

VALOR DE LA ETAPA SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL ETAPA

OFERTADO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 27.380.000,00 $ 5.202.200,00 $ 32.582.200,00 $ 27.380.000,00 $ 5.202.200,00 $ 32.582.200,00 29.756.520,00$               33.062.800,00$             CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 58.500.000,00 $ 11.115.000,00 $ 69.615.000,00 $ 58.500.000,00 $ 11.115.000,00 $ 69.615.000,00 69.101.145,00$               76.779.050,00$             CUMPLE CUMPLE

C $ 102.197.200,00 $ 102.197.200,00 98.857.665,00$               109.841.850,00$           CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA 

CORREGIDO

VALOR IVA (19%)

CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA

CORREGIDO

VALOR DE LA ETAPA SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL ETAPA

OFERTADO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 25.000.000,00 $ 4.750.000,00 $ 29.750.000,00 $ 25.000.000,00 $ 4.750.000,00 $ 29.750.000,00 26.831.232,00$               29.812.480,00$             CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 57.400.000,00 $ 10.906.000,00 $ 68.306.000,00 $ 57.400.000,00 $ 10.906.000,00 $ 68.306.000,00 66.271.428,00$               73.634.920,00$             CUMPLE CUMPLE

C $ 98.056.000,00 $ 98.056.000,00 93.102.660,00$               103.447.400,00$           CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA 

CORREGIDO

VALOR IVA (19%)

CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA

CORREGIDO

VALOR DE LA ETAPA SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL ETAPA

OFERTADO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 25.000.000,00 $ 4.750.000,00 $ 29.750.000,00 $ 25.000.000,00 $ 4.750.000,00 $ 29.750.000,00 26.831.232,00$               29.812.480,00$             CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 57.400.000,00 $ 10.906.000,00 $ 68.306.000,00 $ 57.400.000,00 $ 10.906.000,00 $ 68.306.000,00 66.271.428,00$               73.634.920,00$             CUMPLE CUMPLE

C $ 98.056.000,00 $ 98.056.000,00 93.102.660,00$               103.447.400,00$           CUMPLE CUMPLE

3. INTERVENTORÍA CENTRO ZONAL LÍBANO - TOLIMA

CORREGIDO OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)
VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)
VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

2. INTERVENTORÍA SEDE ADMINISTRATIVA LINARES - MANIZALES

CORREGIDO OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)
VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

CONVOCATORIA: PAF-ATICBF-I-161-2022

FORMATO No.4 

PROPONENTE 5-PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS

1. INTERVENTORÍA SEDE REGIONAL ARMENIA - QUINDÍO

CORREGIDO OFERTADO



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA 

CORREGIDO

VALOR IVA (19%)

CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA

CORREGIDO

VALOR DE LA ETAPA SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL ETAPA

OFERTADO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 27.380.000,00 $ 5.202.200,00 $ 32.582.200,00 $ 27.380.000,00 $ 5.202.200,00 $ 32.582.200,00 29.756.520,00$               33.062.800,00$             CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 58.500.000,00 $ 11.115.000,00 $ 69.615.000,00 $ 58.500.000,00 $ 11.115.000,00 $ 69.615.000,00 69.101.145,00$               76.779.050,00$             CUMPLE CUMPLE

C $ 102.197.200,00 $ 102.197.200,00 98.857.665,00$               109.841.850,00$           CUMPLE CUMPLE

A $ 124.664.400,00 $ 124.664.400,00 113.175.504,00$             125.750.560,00$           CUMPLE CUMPLE

B $ 275.842.000,00 $ 275.842.000,00 270.745.146,00$             300.827.940,00$           CUMPLE CUMPLE

C $ 400.506.400,00 $ 400.506.400,00 383.920.650,00$             426.578.500,00$           CUMPLE CUMPLE

VALOR TOTAL ETAPA II INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

VALOR TOTAL ETAPA II INTERVENTORÍA A 

LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS, Y PROCESO 

DE CIERRE CONTRACTUAL- OFERTADO

VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA
VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA- OFERTADO

OBSERVACIONES: No se realizó ajuste por redondeo o corrección aritmética

CORREGIDO OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)
VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

VALOR TOTAL ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, 

DISEÑOS, TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

VALOR TOTAL ETAPA I: INTERVENTORÍA A 

LA ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, 

ESTUDIOS, DISEÑOS, TRÁMITE Y 

OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS - 

OFERTADO

4. INTERVENTORÍA CENTRO ZONAL BUENAVENTURA - VALLE DEL CAUCA



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA 

CORREGIDO

VALOR IVA (19%)

CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA

CORREGIDO

VALOR DE LA ETAPA SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL ETAPA

OFERTADO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 26.116.834,00 $ 4.962.198,00 $ 31.079.032,00 $ 26.116.833,61 $ 4.962.198,39 $ 31.079.032,00 29.756.520,00$               33.062.800,00$             CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 60.648.997,00 $ 11.523.309,00 $ 72.172.306,00 $ 60.648.997,48 $ 11.523.309,52 $ 72.172.307,00 69.101.145,00$               76.779.050,00$             CUMPLE CUMPLE

C $ 103.251.338,00 $ 103.251.339,00 98.857.665,00$               109.841.850,00$           CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA 

CORREGIDO

VALOR IVA (19%)

CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA

CORREGIDO

VALOR DE LA ETAPA SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL ETAPA

OFERTADO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 23.549.354,00 $ 4.474.377,00 $ 28.023.731,00 $ 23.549.353,95 $ 4.474.377,25 $ 28.023.731,20 26.831.232,00$               29.812.480,00$             CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 58.165.399,00 $ 11.051.426,00 $ 69.216.825,00 $ 58.165.398,99 $ 11.051.425,81 $ 69.216.824,80 66.271.428,00$               73.634.920,00$             CUMPLE CUMPLE

C $ 97.240.556,00 $ 97.240.556,00 93.102.660,00$               103.447.400,00$           CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA 

CORREGIDO

VALOR IVA (19%)

CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA

CORREGIDO

VALOR DE LA ETAPA SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL ETAPA

OFERTADO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 23.549.354,00 $ 4.474.377,00 $ 28.023.731,00 $ 23.549.353,95 $ 4.474.377,25 $ 28.023.731,20 26.831.232,00$               29.812.480,00$             CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 58.165.399,00 $ 11.051.426,00 $ 69.216.825,00 $ 58.165.398,99 $ 11.051.425,81 $ 69.216.824,80 66.271.428,00$               73.634.920,00$             CUMPLE CUMPLE

C $ 97.240.556,00 $ 97.240.556,00 93.102.660,00$               103.447.400,00$           CUMPLE CUMPLE

3. INTERVENTORÍA CENTRO ZONAL LÍBANO - TOLIMA

CORREGIDO OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)
VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)
VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

2. INTERVENTORÍA SEDE ADMINISTRATIVA LINARES - MANIZALES

CORREGIDO OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)
VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

CONVOCATORIA: PAF-ATICBF-I-161-2022

FORMATO No.4 

PROPONENTE 6-CONSORCIO INTERARCO OBRAS

1. INTERVENTORÍA SEDE REGIONAL ARMENIA - QUINDÍO

CORREGIDO OFERTADO



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA 

CORREGIDO

VALOR IVA (19%)

CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA

CORREGIDO

VALOR DE LA ETAPA SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL ETAPA

OFERTADO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 26.116.834,00 $ 4.962.198,00 $ 31.079.032,00 $ 26.116.833,61 $ 4.962.198,39 $ 31.079.032,00 29.756.520,00$               33.062.800,00$             CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 60.648.997,00 $ 11.523.309,00 $ 72.172.306,00 $ 60.648.997,48 $ 11.523.309,52 $ 72.172.307,00 69.101.145,00$               76.779.050,00$             CUMPLE CUMPLE

C $ 103.251.338,00 $ 103.251.339,00 98.857.665,00$               109.841.850,00$           CUMPLE CUMPLE

A $ 118.205.526,00 $ 118.205.526,40 113.175.504,00$             125.750.560,00$           CUMPLE CUMPLE

B $ 282.778.262,00 $ 282.778.263,60 270.745.146,00$             300.827.940,00$           CUMPLE CUMPLE

C $ 400.983.788,00 $ 400.983.790,00 383.920.650,00$             426.578.500,00$           CUMPLE CUMPLE

VALOR TOTAL ETAPA II INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

VALOR TOTAL ETAPA II INTERVENTORÍA A 

LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS, Y PROCESO 

DE CIERRE CONTRACTUAL- OFERTADO

VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA
VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA- OFERTADO

OBSERVACIONES: Se realizó ajuste por redondeo y correcciones aritméticas a los valores ofertados, toda vez que el proponente presentó decimales, el ajuste en el valor total de la propuesta 

fue de -$2,00

CORREGIDO OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)
VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

VALOR TOTAL ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, 

DISEÑOS, TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

VALOR TOTAL ETAPA I: INTERVENTORÍA A 

LA ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, 

ESTUDIOS, DISEÑOS, TRÁMITE Y 

OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS - 

OFERTADO

4. INTERVENTORÍA CENTRO ZONAL BUENAVENTURA - VALLE DEL CAUCA



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA 

CORREGIDO

VALOR IVA (19%)

CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA

CORREGIDO

VALOR DE LA ETAPA SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL ETAPA

OFERTADO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 25.005.479,00 $ 4.751.041,00 $ 29.756.520,00 $ 25.005.479,00 $ 4.751.041,00 $ 29.756.520,00 29.756.520,00$               33.062.800,00$             CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 58.068.189,00 $ 11.032.956,00 $ 69.101.145,00 $ 58.068.189,00 $ 11.032.956,00 $ 69.101.145,00 69.101.145,00$               76.779.050,00$             CUMPLE CUMPLE

C $ 98.857.665,00 $ 98.857.665,00 98.857.665,00$               109.841.850,00$           CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA 

CORREGIDO

VALOR IVA (19%)

CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA

CORREGIDO

VALOR DE LA ETAPA SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL ETAPA

OFERTADO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 22.547.254,00 $ 4.283.978,00 $ 26.831.232,00 $ 22.547.254,00 $ 4.283.978,00 $ 26.831.232,00 26.831.232,00$               29.812.480,00$             CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 55.690.276,00 $ 10.581.152,00 $ 66.271.428,00 $ 55.690.276,00 $ 10.581.152,00 $ 66.271.428,00 66.271.428,00$               73.634.920,00$             CUMPLE CUMPLE

C $ 93.102.660,00 $ 93.102.660,00 93.102.660,00$               103.447.400,00$           CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA 

CORREGIDO

VALOR IVA (19%)

CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA

CORREGIDO

VALOR DE LA ETAPA SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL ETAPA

OFERTADO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 22.547.254,00 $ 4.283.978,00 $ 26.831.232,00 $ 22.547.254,00 $ 4.283.978,00 $ 26.831.232,00 26.831.232,00$               29.812.480,00$             CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 55.690.276,00 $ 10.581.152,00 $ 66.271.428,00 $ 55.690.276,00 $ 10.581.152,00 $ 66.271.428,00 66.271.428,00$               73.634.920,00$             CUMPLE CUMPLE

C $ 93.102.660,00 $ 93.102.660,00 93.102.660,00$               103.447.400,00$           CUMPLE CUMPLE

3. INTERVENTORÍA CENTRO ZONAL LÍBANO - TOLIMA

CORREGIDO OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)
VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)
VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

2. INTERVENTORÍA SEDE ADMINISTRATIVA LINARES - MANIZALES

CORREGIDO OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)
VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

CONVOCATORIA: PAF-ATICBF-I-161-2022

FORMATO No.4 

PROPONENTE 7-CONSORCIO NEVADO

1. INTERVENTORÍA SEDE REGIONAL ARMENIA - QUINDÍO

CORREGIDO OFERTADO



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA 

CORREGIDO

VALOR IVA (19%)

CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA

CORREGIDO

VALOR DE LA ETAPA SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL ETAPA

OFERTADO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 25.005.479,00 $ 4.751.041,00 $ 29.756.520,00 $ 25.005.479,00 $ 4.751.041,00 $ 29.756.520,00 29.756.520,00$               33.062.800,00$             CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 58.068.189,00 $ 11.032.956,00 $ 69.101.145,00 $ 58.068.189,00 $ 11.032.956,00 $ 69.101.145,00 69.101.145,00$               76.779.050,00$             CUMPLE CUMPLE

C $ 98.857.665,00 $ 98.857.665,00 98.857.665,00$               109.841.850,00$           CUMPLE CUMPLE

A $ 113.175.504,00 $ 113.175.504,00 113.175.504,00$             125.750.560,00$           CUMPLE CUMPLE

B $ 270.745.146,00 $ 270.745.146,00 270.745.146,00$             300.827.940,00$           CUMPLE CUMPLE

C $ 383.920.650,00 $ 383.920.650,00 383.920.650,00$             426.578.500,00$           CUMPLE CUMPLE

VALOR TOTAL ETAPA II INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

VALOR TOTAL ETAPA II INTERVENTORÍA A 

LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS, Y PROCESO 

DE CIERRE CONTRACTUAL- OFERTADO

VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA
VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA- OFERTADO

OBSERVACIONES: No se realizó ajuste por redondeo o corrección aritmética

CORREGIDO OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)
VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

VALOR TOTAL ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, 

DISEÑOS, TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

VALOR TOTAL ETAPA I: INTERVENTORÍA A 

LA ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, 

ESTUDIOS, DISEÑOS, TRÁMITE Y 

OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS - 

OFERTADO

4. INTERVENTORÍA CENTRO ZONAL BUENAVENTURA - VALLE DEL CAUCA



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA 

CORREGIDO

VALOR IVA (19%)

CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA

CORREGIDO

VALOR DE LA ETAPA SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL ETAPA

OFERTADO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 26.708.969,00 $ 5.074.704,00 $ 31.783.673,00 $ 26.708.969,00 $ 5.074.704,11 $ 31.783.673,00 29.756.520,00$               33.062.800,00$             CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 62.024.064,00 $ 11.784.572,00 $ 73.808.636,00 $ 62.024.064,00 $ 11.784.572,16 $ 73.808.636,00 69.101.145,00$               76.779.050,00$             CUMPLE CUMPLE

C $ 105.592.309,00 $ 105.592.309,00 98.857.665,00$               109.841.850,00$           CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA 

CORREGIDO

VALOR IVA (19%)

CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA

CORREGIDO

VALOR DE LA ETAPA SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL ETAPA

OFERTADO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 24.083.278,00 $ 4.575.823,00 $ 28.659.101,00 $ 24.083.278,00 $ 4.575.822,82 $ 28.659.101,00 26.831.232,00$               29.812.480,00$             CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 59.484.156,00 $ 11.301.990,00 $ 70.786.146,00 $ 59.484.156,00 $ 11.301.989,64 $ 70.786.146,00 66.271.428,00$               73.634.920,00$             CUMPLE CUMPLE

C $ 99.445.247,00 $ 99.445.247,00 93.102.660,00$               103.447.400,00$           CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA 

CORREGIDO

VALOR IVA (19%)

CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA

CORREGIDO

VALOR DE LA ETAPA SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL ETAPA

OFERTADO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 24.083.278,00 $ 4.575.823,00 $ 28.659.101,00 $ 24.083.278,00 $ 4.575.822,82 $ 28.659.101,00 26.831.232,00$               29.812.480,00$             CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 59.484.156,00 $ 11.301.990,00 $ 70.786.146,00 $ 59.484.156,00 $ 11.301.989,64 $ 70.786.146,00 66.271.428,00$               73.634.920,00$             CUMPLE CUMPLE

C $ 99.445.247,00 $ 99.445.247,00 93.102.660,00$               103.447.400,00$           CUMPLE CUMPLE

3. INTERVENTORÍA CENTRO ZONAL LÍBANO - TOLIMA

CORREGIDO OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)
VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)
VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

2. INTERVENTORÍA SEDE ADMINISTRATIVA LINARES - MANIZALES

CORREGIDO OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)
VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

CONVOCATORIA: PAF-ATICBF-I-161-2022

FORMATO No.4 

PROPONENTE 8-UNIÓN TEMPORAL GRUPO 2

1. INTERVENTORÍA SEDE REGIONAL ARMENIA - QUINDÍO

CORREGIDO OFERTADO



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA 

CORREGIDO

VALOR IVA (19%)

CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA

CORREGIDO

VALOR DE LA ETAPA SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL ETAPA

OFERTADO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 26.708.969,00 $ 5.074.704,00 $ 31.783.673,00 $ 26.708.969,00 $ 5.074.704,11 $ 31.783.673,00 29.756.520,00$               33.062.800,00$             CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 62.024.064,00 $ 11.784.572,00 $ 73.808.636,00 $ 62.024.064,00 $ 11.784.572,16 $ 73.808.636,00 69.101.145,00$               76.779.050,00$             CUMPLE CUMPLE

C $ 105.592.309,00 $ 105.592.309,00 98.857.665,00$               109.841.850,00$           CUMPLE CUMPLE

A $ 120.885.548,00 $ 120.885.548,00 113.175.504,00$             125.750.560,00$           CUMPLE CUMPLE

B $ 289.189.564,00 $ 289.189.564,00 270.745.146,00$             300.827.940,00$           CUMPLE CUMPLE

C $ 410.075.112,00 $ 410.075.112,00 383.920.650,00$             426.578.500,00$           CUMPLE CUMPLE

VALOR TOTAL ETAPA II INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

VALOR TOTAL ETAPA II INTERVENTORÍA A 

LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS, Y PROCESO 

DE CIERRE CONTRACTUAL- OFERTADO

VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA
VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA- OFERTADO

OBSERVACIONES: Se realizó ajuste por redondeo y correcciones aritméticas a los valores ofertados, toda vez que el proponente presentó decimales; sin embargo, el valor total ofertado es 

igual al corregido

CORREGIDO OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)
VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

VALOR TOTAL ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, 

DISEÑOS, TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

VALOR TOTAL ETAPA I: INTERVENTORÍA A 

LA ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, 

ESTUDIOS, DISEÑOS, TRÁMITE Y 

OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS - 

OFERTADO

4. INTERVENTORÍA CENTRO ZONAL BUENAVENTURA - VALLE DEL CAUCA



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA 

CORREGIDO

VALOR IVA (19%)

CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA

CORREGIDO

VALOR DE LA ETAPA SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL ETAPA

OFERTADO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 26.780.868,00 $ 5.088.365,00 $ 31.869.233,00 $ 26.780.868,00 $ 5.088.365,00 $ 31.869.233,00 29.756.520,00$               33.062.800,00$             CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 62.191.031,00 $ 11.816.296,00 $ 74.007.327,00 $ 62.191.031,00 $ 11.816.296,00 $ 74.007.327,00 69.101.145,00$               76.779.050,00$             CUMPLE CUMPLE

C $ 105.876.560,00 $ 105.876.560,00 98.857.665,00$               109.841.850,00$           CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA 

CORREGIDO

VALOR IVA (19%)

CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA

CORREGIDO

VALOR DE LA ETAPA SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL ETAPA

OFERTADO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 24.148.109,00 $ 4.588.141,00 $ 28.736.250,00 $ 24.148.109,00 $ 4.588.141,00 $ 28.736.250,00 26.831.232,00$               29.812.480,00$             CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 59.644.285,00 $ 11.332.414,00 $ 70.976.699,00 $ 59.644.285,00 $ 11.332.414,00 $ 70.976.699,00 66.271.428,00$               73.634.920,00$             CUMPLE CUMPLE

C $ 99.712.949,00 $ 99.712.949,00 93.102.660,00$               103.447.400,00$           CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA 

CORREGIDO

VALOR IVA (19%)

CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA

CORREGIDO

VALOR DE LA ETAPA SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL ETAPA

OFERTADO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 24.148.109,00 $ 4.588.141,00 $ 28.736.250,00 $ 24.148.109,00 $ 4.588.141,00 $ 28.736.250,00 26.831.232,00$               29.812.480,00$             CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 59.644.285,00 $ 11.332.414,00 $ 70.976.699,00 $ 59.644.285,00 $ 11.332.414,00 $ 70.976.699,00 66.271.428,00$               73.634.920,00$             CUMPLE CUMPLE

C $ 99.712.949,00 $ 99.712.949,00 93.102.660,00$               103.447.400,00$           CUMPLE CUMPLE

3. INTERVENTORÍA CENTRO ZONAL LÍBANO - TOLIMA

CORREGIDO OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)
VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)
VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

2. INTERVENTORÍA SEDE ADMINISTRATIVA LINARES - MANIZALES

CORREGIDO OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)
VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

CONVOCATORIA: PAF-ATICBF-I-161-2022

FORMATO No.4 

PROPONENTE 9-CONSORCIO INARPES J-R

1. INTERVENTORÍA SEDE REGIONAL ARMENIA - QUINDÍO

CORREGIDO OFERTADO



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA 

CORREGIDO

VALOR IVA (19%)

CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA

CORREGIDO

VALOR DE LA ETAPA SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL ETAPA

OFERTADO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 26.780.868,00 $ 5.088.365,00 $ 31.869.233,00 $ 26.780.868,00 $ 5.088.365,00 $ 31.869.233,00 29.756.520,00$               33.062.800,00$             CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 62.191.031,00 $ 11.816.296,00 $ 74.007.327,00 $ 62.191.031,00 $ 11.816.296,00 $ 74.007.327,00 69.101.145,00$               76.779.050,00$             CUMPLE CUMPLE

C $ 105.876.560,00 $ 105.876.560,00 98.857.665,00$               109.841.850,00$           CUMPLE CUMPLE

A $ 121.210.966,00 $ 121.210.966,00 113.175.504,00$             125.750.560,00$           CUMPLE CUMPLE

B $ 289.968.052,00 $ 289.968.052,00 270.745.146,00$             300.827.940,00$           CUMPLE CUMPLE

C $ 411.179.018,00 $ 411.179.018,00 383.920.650,00$             426.578.500,00$           CUMPLE CUMPLE

VALOR TOTAL ETAPA II INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

VALOR TOTAL ETAPA II INTERVENTORÍA A 

LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS, Y PROCESO 

DE CIERRE CONTRACTUAL- OFERTADO

VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA
VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA- OFERTADO

OBSERVACIONES: No se realizó ajuste por redondeo o corrección aritmética

CORREGIDO OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)
VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

VALOR TOTAL ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, 

DISEÑOS, TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

VALOR TOTAL ETAPA I: INTERVENTORÍA A 

LA ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, 

ESTUDIOS, DISEÑOS, TRÁMITE Y 

OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS - 

OFERTADO

4. INTERVENTORÍA CENTRO ZONAL BUENAVENTURA - VALLE DEL CAUCA



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA 

CORREGIDO

VALOR IVA (19%)

CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA

CORREGIDO

VALOR DE LA ETAPA SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL ETAPA

OFERTADO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 25.977.914,00 $ 4.935.804,00 $ 30.913.718,00 $ 25.977.914,00 $ 4.935.804,00 $ 30.913.718,00 29.756.520,00$               33.062.800,00$             CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 60.326.396,00 $ 11.462.015,00 $ 71.788.411,00 $ 60.326.396,00 $ 11.462.015,00 $ 71.788.411,00 69.101.145,00$               76.779.050,00$             CUMPLE CUMPLE

C $ 102.702.129,00 $ 102.702.129,00 98.857.665,00$               109.841.850,00$           CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA 

CORREGIDO

VALOR IVA (19%)

CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA

CORREGIDO

VALOR DE LA ETAPA SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL ETAPA

OFERTADO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 23.424.091,00 $ 4.450.577,00 $ 27.874.668,00 $ 23.424.091,00 $ 4.450.577,00 $ 27.874.668,00 26.831.232,00$               29.812.480,00$             CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 57.856.009,00 $ 10.992.642,00 $ 68.848.651,00 $ 57.856.009,00 $ 10.992.642,00 $ 68.848.651,00 66.271.428,00$               73.634.920,00$             CUMPLE CUMPLE

C $ 96.723.319,00 $ 96.723.319,00 93.102.660,00$               103.447.400,00$           CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA 

CORREGIDO

VALOR IVA (19%)

CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA

CORREGIDO

VALOR DE LA ETAPA SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL ETAPA

OFERTADO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 23.424.091,00 $ 4.450.577,00 $ 27.874.668,00 $ 23.424.091,00 $ 4.450.577,00 $ 27.874.668,00 26.831.232,00$               29.812.480,00$             CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 57.856.009,00 $ 10.992.642,00 $ 68.848.651,00 $ 57.856.009,00 $ 10.992.642,00 $ 68.848.651,00 66.271.428,00$               73.634.920,00$             CUMPLE CUMPLE

C $ 96.723.319,00 $ 96.723.319,00 93.102.660,00$               103.447.400,00$           CUMPLE CUMPLE

3. INTERVENTORÍA CENTRO ZONAL LÍBANO - TOLIMA

CORREGIDO OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)
VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)
VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

2. INTERVENTORÍA SEDE ADMINISTRATIVA LINARES - MANIZALES

CORREGIDO OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)
VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

CONVOCATORIA: PAF-ATICBF-I-161-2022

FORMATO No.4 

PROPONENTE 10-CONSORCIO JE-T 161

1. INTERVENTORÍA SEDE REGIONAL ARMENIA - QUINDÍO

CORREGIDO OFERTADO



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA 

CORREGIDO

VALOR IVA (19%)

CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA

CORREGIDO

VALOR DE LA ETAPA SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL ETAPA

OFERTADO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 25.977.914,00 $ 4.935.804,00 $ 30.913.718,00 $ 25.977.914,00 $ 4.935.804,00 $ 30.913.718,00 29.756.520,00$               33.062.800,00$             CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 60.326.396,00 $ 11.462.015,00 $ 71.788.411,00 $ 60.326.396,00 $ 11.462.015,00 $ 71.788.411,00 69.101.145,00$               76.779.050,00$             CUMPLE CUMPLE

C $ 102.702.129,00 $ 102.702.129,00 98.857.665,00$               109.841.850,00$           CUMPLE CUMPLE

A $ 117.576.772,00 $ 117.576.772,00 113.175.504,00$             125.750.560,00$           CUMPLE CUMPLE

B $ 281.274.124,00 $ 281.274.124,00 270.745.146,00$             300.827.940,00$           CUMPLE CUMPLE

C $ 398.850.896,00 $ 398.850.896,00 383.920.650,00$             426.578.500,00$           CUMPLE CUMPLE

VALOR TOTAL ETAPA II INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

VALOR TOTAL ETAPA II INTERVENTORÍA A 

LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS, Y PROCESO 

DE CIERRE CONTRACTUAL- OFERTADO

VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA
VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA- OFERTADO

OBSERVACIONES: No se realizó ajuste por redondeo o corrección aritmética

CORREGIDO OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)
VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

VALOR TOTAL ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, 

DISEÑOS, TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

VALOR TOTAL ETAPA I: INTERVENTORÍA A 

LA ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, 

ESTUDIOS, DISEÑOS, TRÁMITE Y 

OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS - 

OFERTADO

4. INTERVENTORÍA CENTRO ZONAL BUENAVENTURA - VALLE DEL CAUCA


